

SOMMERBREV FRA VESTRE SKOLE

Kære elever, forældre og personaler.

Sommerferien står for døren, og tænk at slutte skoleåret med sådan et flot vejr.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at **sige tak til jer forældre** for samarbejdet, og det engagement I viser skolen.



I forældre er skolens vigtigste samarbejdspartnere. Vi er helt afhængige af at have et godt samarbejde med jer for at kunne give jeres børn de bedste muligheder for læring. Vi skal arbejde sammen om både den faglige og sociale udvikling af barnet, og selv om vi nogle gange ser tingene fra forskellige synsvinkler, og endda kan være uenige, har vi et fælles mål, nemlig barnet. Interessen I viser for skolen og jeres barns skolearbejde er afgørende for barnets læring og udvikling. Så endnu engang tak fordi I er med til at gøre Vestre Skole til den gode landsby lignende byskole på Vesterbro.

Skolehverdagen vender tilbage

Når skolehverdagen genoptages efter sommerferien, minder den lidt mere om den, der var inden Coronakrisen ramte Danmark. Det vil sige, at skolerne efter sommerferien igen kan give eleverne det fulde antal timer, og vi kan tilbyde undervisning i alle fag.

De seneste ændringer omkring afstand på 1 meter mellem eleverne må fraviges i klasser og faste hold. Det betyder, at vi igen kan samle hele klassen i et lokale. Men når vi vil samle hele skolen til fællesarrangementer, så gælder afstanden på 1 meter stadigvæk. Derfor er vores program for 1. skoledag også i fare for at blive aflyst. Rammen for 1. skoledag vil stadig være den samme, men organiseringen af dagen, kan måske blive klasseopdelt. Da Coronareglerne kan ændre sig hurtigt, sender vi en plan ud for 1. skoledag i løbet af uge 32.

Den skærpede hygiejne og grundige rengøring af kontaktpunkter fastholdes, ligesom retningslinjerne omkring sygdom og smitte også opretholdes. Vi kommer også til at arbejde videre med forskudte frikvarterer. Denne retningslinje sikrer, at man ikke skal lukke en hel skole ved tilfælde af smitte i en klasse.

Når skolens starter op igen efter ferien gælder de samme regler som hidtil omkring hyppig håndvask. Det vil sige, at eleverne stadig skal vaske deres hænder ved ankomst til skolen, og når de skifter mellem ude- og inde aktiviteter. Lærerne og pædagogerne skal selvfølgelig også have ekstra opmærksomhed på god håndhygiejne, når de skifter klasse.

Hverdagen bliver ikke helt den samme som den var før Coronakrisen. Men det er glædeligt at vi nu igen er samlet som en fælles skole. Jeg ser det faktisk som en god ting, at der er blevet opgraderet på hygiejnen og ikke mindst den ekstra rengøring på skolen.

Den gode historie

8a på Vestre Skole er blevet Dansk Mester i skole-gokart. Hvert år kåres årets DM-vinder i projektet "Hestekræfter – Motorsport på skoleskemaet. Klassen vandt med suveræne 205 point og distancerede nr. 2 med hele 14 point. Klassen vandt, fordi de udviste utrolig stor kreativitet i det faglige og meget gode køreegenskaber på banen. I det nye skoleår kommer Dansk Automobil Sports Union ud og overrækker DM-pokalen til klassen.

Udeområderne

Vores nye kunstgræsområde med bakke er blevet taget rigtig godt imod af vores elever. Det er skønt at kunne se græs på en byskole. I sommerferien vil der i midtergården blive anlagt ny gummibelægning med små høje og alle de 120 hyppigste ord, som gerne skulle bruges som en bevægelsesaktivitet til den tidlige læseindlæring.

God sommerferie

Jeg vil på vegne af skolens personale ønske alle en god sommerferie, tak for året, der er gået og på gensyn i skoleåret 2020/21. Første skoledag efter ferien er mandag den 10. august 2020 kl. 08.00 – 13.00. SFO åbner kl. 13.00.

Mvh
Jesper Thygesen
Skoleleder